
 

 

 

 
КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

от  26.09.2018  № 11/69 
г.Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в Порядок формирования  

и использования бюджетных ассигнований муниципального  

дорожного фонда 

 
В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-

Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести и утвердить в Порядок формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный решением Кирово-Чепецкой 

городской Думы от 25.09.2013 № 11/59 (с изменениями, внесенными и утвержденными 

решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 24.09.2014 № 11/68, от 30.03.2016         

№ 3/18, от 28.06.2017 № 7/39), следующие изменения: 

1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Перечисление безвозмездных поступлений от физического или юридического 

лица в дорожный фонд муниципального образования, в том числе добровольных 

пожертвований, осуществляется после заключения договора (соглашения) между 

указанным физическим или юридическим лицом с одной стороны и администрацией 

муниципального образования с другой стороны.». 

1.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Бюджетные ассигнования дорожного фонда муниципального образования, не 

использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных 



ассигнований дорожного фонда муниципального образования в очередном финансовом 

году. 

В текущем финансовом году объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

муниципального образования подлежит: 

- увеличению (уменьшению) на разницу между фактически поступившим в 

отчетном финансовом году и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета 

муниципального образования, указанных в подпунктах 1 - 13 пункта 3 Порядка, 

учитываемых при формировании дорожного фонда муниципального образования; 

- уменьшению на разницу между фактически поступившим и утвержденным на 

отчетный финансовый год объемом доходов бюджета муниципального образования, 

указанных в подпункте 14 пункта 3 Порядка; 

- увеличению на сумму поступлений, указанных в подпунктах 14 и 15 пункта 3 

Порядка, сверх объемов доходов, утвержденных решением о бюджете на очередной 

финансовый год (очередной финансовый год и плановый период); 

- уменьшению на сумму поступлений, указанных в подпунктах 14 и 15 пункта 3 

Порядка, в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) поступлений. 

Увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального 

образования на сумму поступлений, указанных в подпунктах 14 и 15 пункта 3 Порядка, 

осуществляется путем внесения в установленном порядке изменений в сводную 

бюджетную роспись бюджета муниципального образования и лимиты бюджетных 

обязательств.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования                    

«Город Кирово-Чепецк» Кировской   

области     Е.М. Савина 

 

 

 

   

consultantplus://offline/ref=65C4F754D2A8E0762F61A0B0ADA3DF03B85EB82C4A98E64FEC447151FA04B792D0697AF79568B204DE87C8287F53M
consultantplus://offline/ref=65C4F754D2A8E0762F61A0B0ADA3DF03B85EB82C4A98E64FEC447151FA04B792D0697AF79568B204DE87C82B7F51M
consultantplus://offline/ref=65C4F754D2A8E0762F61A0B0ADA3DF03B85EB82C4A98E64FEC447151FA04B792D0697AF79568B204DE87C8287F53M
consultantplus://offline/ref=65C4F754D2A8E0762F61A0B0ADA3DF03B85EB82C4A98E64FEC447151FA04B792D0697AF79568B204DE87C82B7F51M
consultantplus://offline/ref=65C4F754D2A8E0762F61A0B0ADA3DF03B85EB82C4A98E64FEC447151FA04B792D0697AF79568B204DE87C82D7F53M
consultantplus://offline/ref=65C4F754D2A8E0762F61A0B0ADA3DF03B85EB82C4A98E64FEC447151FA04B792D0697AF79568B204DE87C82D7F50M
consultantplus://offline/ref=65C4F754D2A8E0762F61A0B0ADA3DF03B85EB82C4A98E64FEC447151FA04B792D0697AF79568B204DE87C82D7F53M
consultantplus://offline/ref=65C4F754D2A8E0762F61A0B0ADA3DF03B85EB82C4A98E64FEC447151FA04B792D0697AF79568B204DE87C82D7F50M
consultantplus://offline/ref=65C4F754D2A8E0762F61A0B0ADA3DF03B85EB82C4A98E64FEC447151FA04B792D0697AF79568B204DE87C82D7F53M
consultantplus://offline/ref=65C4F754D2A8E0762F61A0B0ADA3DF03B85EB82C4A98E64FEC447151FA04B792D0697AF79568B204DE87C82D7F50M

